МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2018

                                        №  68

Село Малиновка   Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в административный  регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Малиновского  сельского  поселения, утвержденный постановлением  администрации Малиновского  сельского поселения от 26.07.2017 №43
В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральным законом «О стратегическом планировании в Российской Федерации» усовершенствованы нормы законодательства в сфере защиты прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля, а также поправками, внесенными в Федеральный закон от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», вступившими в силу с 01.01.2017 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 26.07.2017 № 43  «Об утверждении административного  регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Малиновского сельского  поселения» следующие изменения:
- добавить раздел № 6 « Мероприятия по профилактике нарушений», со следующим содержанием:

В целях профилактики нарушений обязательных требований Администрация Малиновского  сельского поселения:

1) обеспечивает размещение на официальных сайтах в сети «Интернет» перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;

2) осуществляет информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований Администрация Малиновского  сельского поселения подготавливает и распространяет комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований;

3) обеспечивает регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальных сайтах в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;

4) выдаёт предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Закона, если иной порядок не установлен федеральным законом.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское  сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  Малиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://malinovka.kozhreg.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                     Н.И. Абрамова

Е.А.Макаренко

8(38244) 53146

В дело №02-04

____________В.М.Ситникова

«____» _____________2018г